Curitiba, 14 de Março de 2016 - Edição nº 1760
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Fazenda Pública
IDMATERIA1101156IDMATERIA

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ - 1ª VARA DE FALÊNCIAS E
RECUPERAÇÕES JUDICIAIS DO FORO CENTRAL DA COMARCA DA REGIÃO
METROPOLITANA DE CURITIBA/PR - Rua Padre Anchieta, nº 1287, Bigorrilho,
Curitba/Paraná.
EDITAL - RELAÇÃO DE CREDORES (artigo 7º, parágrafo 2º, da Lei
11.101/2005), expedido nos Autos n.º 0011071-83.2015.8.16.0185 (PROJUDI) -
de Recuperação Judicial de PLUMA CONFORTO E TURISMO S/A.
PRAZO DE 10 DIAS
A Doutora Mariana Gluszcynski Fowler Gusso, Juíza de Direito da 1ª Vara de
Falências e Recuperações Judiciais do Foro Central da Região Metropolitana
de Curitiba-PR, faz saber que nos Autos n.º  0011071-83.2015.8.16.0185
(PROJUDI) - de Recuperação Judicial de PLUMA CONFORTO E TURISMO S/
A, supramencionado, nos termos do artigo 7º, parágrafo 2º, da Lei 11.101/2005,
foi apresentada pelo Administrador Judicial Paulo Vinicius de Barros Martins
Junior, inscrito na OAB/PR n. 19608, a relação de credores ao final relacionada.
Os documentos que fundamentam a elaboração dessa relação estarão disponíveis
ao Comitê, credores, falida seus sócios e Ministério Público, no escritório do
Administrador Judicial situado na Rua Pedro Nolasko Pizzato, 803, Mercês, CEP
80710-130, Curitiba, Paraná, telefone (41) 3338-0099, os quais poderão apresentar
ao juiz impugnação contra a referida relação de credores, apontando a ausência
de qualquer crédito ou manifestando-se contra a legitimidade, importância ou
classificação de crédito relacionado, pelo prazo comum de 10 dias, contado da
publicação deste edital (artigo 8º da Lei 11.101/2005).
E, para conhecimento de todos e que ninguém possa alegar ignorância, foi expedido
o presente edital, para publicação por duas vezes, e afixado na forma da lei. Curitiba,
10 de março de 2016. Eu, Angela Tenório Cavalcanti, Supervisora de Secretaria, que
o fiz digitar e conferi. MARIANA GLUSZCYNSKI FOWLER GUSSO -Juíza de Direito.
RELAÇÃO DE CREDORES :
Adacir josé Bernardes (Honorários advogado) R$ 100.849,20
Ademir Aparecido Marchioli 0196400-05.2007.5.02.0052 R$ 85.215,00
Amauri Araújo dos Santos 02174-2008-095-09-00-0 R$ 28.000,00
André da Silva 001784-57.2014.5.12.000 R$ 1.090,00
Antonio Barros da Costa 0000835-21.2010.5.02.0013 R$ 40.000,00
Antonio Carlos Barbosa 0000240-04.2012.5.15.0041 R$ 20.000,40
Antonio Gonzales Mansano 05490.2014.015.09.00.4 R$ 6.000,00
Antonio Luiz Monção 00984.2003.341.01.00-4 R$ 43.900,00
Antônio Manoel Donizeti 01454-2007-027-01-00-6 R$ 3.500,00
Carlos Alberto Valença daSil 0000989.46.2010.5.04.0801 R$ 12.539,05
Célio de Mendonça Uchôa 0115100-42.2007.5.02.0045 R$ 2.500,00
Charles Santos Esteves 00237.2006.001.01.00-5 R$ 3.000,00
Cid dos Santos Sobrinho 0000226-78.2014.5.12.0026 R$ 900,00
Claudia Ramos da Silva 000168-66.2011.5.01.0065 R$ 12.000,00
Decidério dos Santos Mendes 01379-2008-031-01-00-3 R$ 12.000,00
Emerson Jesus França Pires 010823-77.2014.5.15.0041 R$ 22.500,00
Erivelton Batista Costa Souza 0001403-94.2011.5.03.0103 R$ 49.992,00
Fabiano Custódia 1479/2013 R$ 7.666,65
Fernanda Thays Lemos 0000349-77-2015-5-09-0009 R$ 6.666,64
Francisco Martins de Oliveira 0000799-24.2013.5.06.0413 R$ 68.888,00
Gerçon Batista 7838.2000.019.09.00-8 R$ 29.000,00
Gildeci Araujo Ribeiro (váriosprocessos individuais reunidosneste) - R$ 9.034.974,47
Jairo Dias de Lima 0000060-74.2014.5.09.0658 R$ 32.872,00
Jeferson Gonçalves Correa 0269200-09.2010.5.02.0090 R$ 162.393,00
Joaquim Nazario da Rosa 0001505-19.2011.503.01.03 R$ 22.557,01
Jorge Neri de Oliveira Lima 0000034-19.2014.5.06.0413 R$ 102.756,69
José Alves Pereira 00843.2004.072.01.00-6 R$ 10.000,00
José Carlos Ferreira da Costa 000232-17.2014.5.09.0011 R$ 12.500,00
José Carvalho dos Santos 0000003-33.2013.5.06.0413 R$ 102.756,69
Jose Luiz Cabreira 0009400-03.2004.5.02.0039 R$ 100.000,00
José Maria Dias 0010423-41.2015.5.01.0551 R$ 16.200,00
Leandro Carvalho de Oliveira 01120-2013-014-09-00-0 R$ 20.500,00
Luis dos Santos Barbosa 00713.2004.047.01.00-3 R$ 27.000,00
Luisa Helena Rosa de Brito(Espolio de) 01695.2003.006.01.00-0 R$ 1.500,00
Luiz Antonio Schinda 5905/2003 R$ 136.000,00
Luiz Carlos Alves da Silva 0001581-05.2011.5.06.0412 R$ 3.806.350,31
Luiz Carlos Pereira da Silva 0001544-62.2014.5.09.0129 R$ 6.000,00
Luiz Roberto Muniz 0027700-81.2006.5.02.0000 R$ 447.868,87
Magney Carvalho do Nascimento 0000797-54.2013.5.06.0413 R$ 113.289,95
Maria de Lourdes GomesNascimento 001117-70.2014.5.06.0413 R$ 26.549,01
Martins Neto de Lima 04074.2007.019.09.00-5 R$ 39.000,00
Neli de Moraes 00636-2008-095-09-00-5 R$ 80.000,00
Nelson Jacob Júnior 10523-2015-007-09-00-4 R$ 3.500,00
Nilson Sales Neris 04397-2010-071-09-00-7 R$ 173.688,75
Ornildo Pereira da Silva 4073.2007.663.9.0-8 R$ 1.000,00
Osmar Francisco Lubaski 06431-2015-003-09-00-4 R$ 8.000,00
Paulo César Lima da Silva 00419.2002.061.01.00-6 R$ 1.366,67
Raimundo Joaquim Rodrigues 0000798-39.2013.5.06.0413 R$ 211.316,05
Roberto Aparecido Lira 1233007822006.50.20000 R$ 5.343,19
Rodinei Peppeler 0008/2014 R$ 8.000,00
Romulo Lara Nunes 0150000-50.2002.5.02.0005 R$ 96.650,12

Roseli de Oliveira 03363-2012-303-09-00-3 R$ 19.999,00
Sady Guarda 0000276-90.2013.5.09.0069 R$ 15.000,00
Sady Guarda 05190-2010-069-09-00-3 R$ 32.942,05
Sandro Goncalves 0012800-71.2006.5.04.0662 R$ 42.000,00
Sind. Trab. Trans. Rod. RioGrande do Sul 00432-2003-001-04-00-6 R$ 310.000,00
Sindicato dos Trab TranspRod de Uberlandia/MG (juízo reuniu nesta várias outras)
134800-12.2009.5.03.0043 R$ 13.000.000,00
Tania Andrea Mitsuzawa 01430.2010.047.02.00.1 R$ 41.119,00
Valdeci Sebastião Freitas 3605/2013 R$ 13.461,70
Valdir Nereu da Silva 4082/2013 R$ 119.984,98
Walter César dos SantosMoreH 02112/2003 R$ 145.000,00
TOTAL R$ 29.105.646,45
CREDORES COM GARANTIA REAL - ART. 83, II, LEI 11.101/2005
BRDE BANCO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO 1ª VFP 1496-32.2003 R$
1.354.243,81
BRDE BANCO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO 1ª VFP 1487-25.2003 R$
995.214,77
BRDE BANCO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO 1ª VFP 1661-79.2003 R$
2.286.555,19
TOTAL R$ 4.636.013,77
CREDORES QUIROGRAFÁRIOS - ART. 83, VI, LEI 11.101/2005
Adacir José Bernardes R$ 315.153,74
Adriana Pereira Fanti 844/2000 R$ 248.325,11
Almir Zampronio 033.02.005265-3/001 R$ 214.408,35
Angelica Mamed Machado 9000099-47.2015.8.21.0059 R$ 1.000,00
Angelo Luciano Gava 0006431-86.2011.8.21.0072 R$ 4.982,16
Brasão Home Video Ltda 2005.001.062017-3 R$ 197.413,35
Catherine Leclerc 0019950-20.2013.8.16.0001 R$ 120.494,22
Clarice Andiara Gomes Piovesano 9000100-32.2015.8.21.0059 R$ 1.000,00
Claudenor Luis de Souza 032.2011.135.376-2 R$ 4.289,04
Cleonilce Maria Zanchetta 005.99.004556-5/002 R$ 450.000,00
Dalvana de Almeida Montanha 0004166-97.2010.8.19.0203 R$ 3.265,49
Daniel de Araújo Sandri 0009253-36.2013.8.21.0021 R$ 2.300,00
Daniele Cristina Souza Oliveira 9000135-04.2014.8.21.0034 R$ 1.500,00
Delfino Mendes de Siqueira 66/2004 R$ 94.069,73
Eldeir Almeida Guimarães 0487919-66.2014.8.19.0001 R$ 2.100,00
Espólio Antônio Juarez Castiglioni 014/1040004542-5 R$ 21.875,00
Helena Hosana da Silva Lima 0000746-87.1997.8.26.0157 R$ 150.000,00
HSBC Seguros (Brasil) S/A 1156/2006 R$ 674.837,28
Iracema Castro de Oliveira 023/1.04.0023260-7 R$ 269.690,83
Iraci Oliveira Dos Santos 0016295-85.2011.8.19.0208 R$ 4.000,00
João Batista Dias de Carvalho 0032348-55.2010.8.19.0054 R$ 6.238,00
José Telles Hoffmann Junior 0002504-23.2012.8.21.0058 R$ 5.200,00
Juarez Ferreira da Silva 2009.007.008328-5 R$ 3.876,67
Juliano de Jesus Dias 7005198-28.2015.8.22.0601 R$ 159,30
Kellen Vanderleia Marmelo 0000162-92.2015.8.16.0019 R$ 11.900,00
Lucas Goularte 0006493-23.2014.8.16.0182 R$ 2.370,00
Luciana de Almeida Montanha 0004164-30.2010.8.19.0203 R$ 2.118,60
Márcio Gavioli 0009259-43.2013.8.21.0021 R$ 2.300,00
Maria de Fatima e Outra Juízado Especial Quedas do Iguaçu 530-68.2011 R$
40.390,28
Marilene de Almeida 029/1.06.0007982-7 R$ 68.846,04
Olinda Dreher Peccin 111/2008 R$ 1.000,00
Pamela Janaina Gonçalves eOutros 0000909-62.2013.8.16.0035 R$ 3.000,00
Patrícia Romero de Azevedo eoutra 0008774-47.2012.8.21.0031 R$ 4.000,00
Petrobras Distribuidora dePetróleo S/A 0110846-09.2005.8.19.0001 R$ 162.066,19
Petrobras Distribuidora dePetróleo S/A 824/2004 R$ 116.191,72
Raquel Gomes 0027456-23.2014.8.16.0030 R$ 2.100,00
Ruben de Oliveira Mendes 001/1.05.0192642-2 R$ 3.902,52
Rubens Indalécio da Rosa Pinto 001/1.05.0147922-1 R$ 742.052,16
Sandra Regina Espindola 2005.212.000620-8 R$ 92.521,00
Silvina Dorneles Portela 0000927-79.1998.8.16.0174 R$ 12.572,70
Thiago da Silva Oliveira 0007680-47.2013.8.19.0011 R$ 6.436,00
Tiger de Souza Silva 0017558-32.2011.8.19.0054 R$ 3.232,02
TNT Logístics Ltda 027.02.007.619-9 R$ 4.200,00
Wanilson Quintella dos Santos 1997.001.087939-8 R$ 300.000,00
TOTAL R$ 4.377.377,50
TOTAL GERAL R$ 38.119.037,72

- 1025 -

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JD

A
A

 M
LD

9F
 D

D
2N

D
 P

G
5Y

A

PROJUDI - Processo: 0011071-83.2015.8.16.0185 - Ref. mov. 462.2 - Assinado digitalmente por Klaus Metzler de Carvalho
16/03/2016: JUNTADA DE CERTIDÃO. Arq: Edital